АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2022 г.

№321

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О порядке принятия администрацией муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области решений
об изменении существенных условий контрактов

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. В случае, предусмотренном частью 651 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), изменение существенных условий муниципальных контрактов (иных гражданско-правовых договоров), заключённых органами местного самоуправления (в том числе их отраслевыми (функциональными) и территориальными органами) муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, муниципальными казёнными и бюджетными учреждениями муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области, а также с юридическими лицами, указанными в частях 4, 41 и 5 статьи 15 Закона о контрактной системе, в целях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области (далее – контракты, заказчики соответственно) до 1 января 2023 года, допускается на основании решений администрации муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области об изменении существенных условий контрактов.
2. Инициатором принятия администрацией муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области решений об изменении существенных условий контрактов являются заказчики, существенные условия заключённых которыми контрактов подлежат изменению.
3. Для рассмотрения администрацией муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области вопроса касающегося принятия решения об изменении существенных условий контракта, заказчик вносит в администрацию муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области предложение об изменении существенных условий контракта, составленное по форме установленной приложением к настоящему постановлению (далее – предложение), к которому прилагается выписка из протокола заседания образованной администрацией муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области, на котором был предварительно рассмотрен вопрос об изменении цены контракта, цены единицы товара, работы, услуги, максимального значения цены контракта.
4. Решения администрации муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области об изменении существенных условий контрактов принимаются не позднее 5 дней со дня внесения предложений. Указанные решения оформляются правовыми актами администрации муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области, в которых должны содержаться, в том числе, положения о реквизитах и предмете контрактов, существенные условия которых подлежат изменению, наименовании заказчика, об идентификационном коде закупки, о существенных условиях, подлежащих изменению, и об изменении требований обеспечения исполнения контрактов, гарантийных обязательств (если изменение существенных условий контрактов влечёт необходимость их изменения).
5. Решения администрации муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области об изменении существенных условий контрактов оформляются правовыми актами администрации муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области, которые подготавливаются, согласовываются, подписываются и издаются в порядке, установленном Правилами подготовки и принятия (издания) правовых актов в администрации муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области, утверждёнными постановлением администрации муниципального образования « Тереньгульский район» Ульяновской области от 06.11.2015 №652 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
И.о. Главы администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                              С.И. Магадеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
__________ 2022  № ____

ФОРМА
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
об изменении существенных условий контракта
1. Наименование заказчика.
2. Реквизиты контракта, существенные условия которого подлежат изменению.
3. Предмет контракта, в том числе сведения о функциональных, технических и качественных характеристиках, эксплуатационных характеристиках объектов закупки (если предлагается изменить указанные характеристики).
4. Информация о существенных условиях контракта, которые предлагается изменить.
5. Экономическое и (или) технологическое обоснование невозможности исполнения контракта без изменения его существенных условий.
6. Обоснование цены контракта, подготовленное в соответствии со статьёй 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и подписанное заказчиком (если предлагается изменить цену контракта, цену единицы товара, работы, услуги, максимальное значение цены контракта).
7. Информация о необходимости изменения требований обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств.
____________________________________________________________________
(должность руководителя заказчика)             (подпись)                       (ФИО)
Фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность исполнителя, контактный телефонный номер
0346